UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS- GRADUAÇÃO – PROPESP

DIRETORIA DE PESQUISA– DIPESQ

EDITAL PARA CLASSIFICAÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA DO PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E INICIAÇÃO TECNOLÓGICA
E INOVAÇÃO 2025-2026

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA
RESULTADO 1 E CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

 O professor Dr. Hemerson Luiz Pase, da Faculdade de Direito – FADIR, torna público as
inscrições realizadas no Processo Seletivo Simplificado, bem como o cumprimento dos critérios e entrega
dos documentos (inscrição deferida ou indeferida).
 As entrevistas serão realizadas no dia 18/07/25, às 14 h, através do Link da videochamada:
https://meet.google.com/kme-mzwd-qid.

N. Nome Matrícula Situação
1 Maria Bernardo Fernando 178967 Indeferido (1)
2 Manuela Araujo 175282 Deferida
3 André Luiz Tavares de Souza Melo 179280 Indeferido (1)
4 Fernando Mesquita Junior 172681 Deferida
5 Giulia Renata Barreto Franca 175288 Deferida
6 Letícia Pereira Jesus 162225 Deferida
7 Felippi Bartz dos Santos 159535 Deferida
8 Bubacar Djata 173560 Deferida
9 Jovania Marcelino Sá 178274 Indeferido (1)

(1) Documentação incompleta.

Lembrando que os Documentos exigidos para a homologação da inscrição são:
- Dados de identificação do candidato;
- Cópia do Histórico Acadêmico atualizado e emitido pelo Sistema da FURG;
- Comprovante de matrícula.
- Currículo atualizado na Plataforma Lattes e, caso já tenha, e faça alguma alteração no mesmo, deverá
clicar no botão "enviar", pois caso contrário vai constar que o currículo está em preenchimento e não
conseguiremos efetivar a inserção da bolsa na Plataforma.

Santa Vitória do Palmar, 17 de julho de 2025.

Prof. Dr. Hemerson Luiz Pase

		2025-07-17T11:26:18-0300